
Świdnica, 22 luty 2024 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

28 stycznia 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w wielu wydarzeniach 

w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, które zorganizowano w 

Świdnicy. Na ulice miasta w tym roku wyszło 170 wolontariuszy z charakterystycznymi 

puszkami. Nie zabrakło również wielu atrakcji przygotowanych przez grupy 

społeczników.  Datki na szczytny cel zbierano także w trakcie IX Świdnickiej Moto 

Orkiestry, uczestnicząc w licytacjach prowadzonych w Galerii Świdnickiej, a także 

podczas koncertu w I Liceum Ogólnokształcącym w Świdnicy. Dzięki pracy sztabów 

ze Świdnicy oraz Marcinowic udało się uzbierać ponad 301 tysięcy złotych. W tym roku 

orkiestra zbierała środki na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i 

rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i 

dorosłych. 

29 stycznia 

• Wspólnie z księdzem Marcinem Gęsikowskim, proboszczem Parafii Katedralnej w 

Świdnicy, spotkałam się z parlamentarzystami z naszego okręgu wyborczego. Poseł 

Izabela Katarzyna Mrzygłocka oraz senator Agnieszka Kołacz-Leszczyńska zwiedziły 

świątynie i jej tajemnicze zakamarki. Rozmawialiśmy także o przeprowadzonych i 

planowanych remontach obiektu, który systematycznie odzyskuje swoją świetność. To 

piękne miejsce zasługuje na naszą troskę. Bezcenne dekoracje - rzeźby i obrazy - w 

dużej części poddane muszą być pracom konserwatorskim. 

 

1 lutego 

 

• Wzięłam udział w pogrzebie Ewy Góreckiej, pedagog i byłej prezes świdnickiego 

Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Chorych "Serce". Zmarłej w ostatniej drodze 

towarzyszyła rodzina, przyjaciele oraz współpracownicy.  

• Na zaproszenie Starosty Powiatu Świdnickiego, Piotra Fedorowicza razem z moim 

zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w obchodach 25-lecia tej jednostki 

samorządu terytorialnego. Złożyłam serdeczne życzenia radnym wszystkich kadencji 

oraz pogratulowałam inwestycji jakie w tym czasie udało się zrealizować. 

Wspomniałam m.in. o szpitalu „Latawiec”, nowej siedzibie pogotowia ratunkowego, 

budowie zespołu szkół specjalnych w Świdnicy czy łączniku drogowym do autostrady 

A4. Udział w wydarzeniu wzięło wielu samorządowców z regionu oraz 

parlamentarzyści.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z przedstawicielami Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Świdnicy. Tematem spotkania było podsumowanie 



dotychczasowych działań w ramach programu „Świdnica przeciw przemocy”, a także 

omówienie planu kolejnych działań na 2024 rok. Projekt obejmuje działania 

informacyjno-edukacyjne, które dostarczają mieszkańcom Świdnicy wiedzy na temat 

problemu przemocy, jego skutków, radzenia sobie w sytuacji wystąpienia kryzysu i 

wzmocnienia poczucia bezpieczeństwa w rodzinie oraz znaczenia wychowania w 

pokonywaniu zachowań agresywnych. W ramach projektu prowadzone są między 

innymi wykłady, warsztaty, szkolenia i kampanie medialne. Mieszkańcom przekazane 

zostają na bieżąco informacje o tym, gdzie i w jakich formach można uzyskać 

profesjonalną, specjalistyczną i nieodpłatną pomoc oraz wsparcie. Gmina Miasto 

Świdnica w 2023 roku otrzymała środki na realizację projektu „Świdnica przeciw 

przemocy” w kwocie 282 200 zł. Została ona pozyskana w ramach konkursu 

organizowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości i współfinansowanego ze 

środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownik Referatu Kultury Joanną Trojan-

Skałą spotkał się z dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Ewą Cuban, dyrektorem 

Muzeum Dawnego Kupiectwa Dobiesławem Karstem oraz dyrektor Świdnickiego 

Ośrodka Kultury Bożeną Kuźmą. Podczas spotkania podsumowano działalność 

świdnickich instytucji kultury w 2023 r., a także omówiono plan działań i wydarzeń na 

rok 2024 r.  

2 lutego 

• Na zaproszenie wicemarszałka sejmu Włodzimierza Czarzastego razem z moim 

zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w konferencji samorządowców, którą 

zorganizowano w Sejmie RP w Warszawie. Jednym z głównym tematów były sprawy 

finansowania samorządu w Polsce. W jej trakcie samorządowcy z kraju zwracali uwagę 

na konieczność przeprowadzenia szybkich zmian w prawie oraz odpowiedniego 

delegowania zadań od rządu na samorząd. Za każdym z takich zadań powinno stać 

odpowiednie finansowanie z budżetu centralnego, aby nie obciążać już mocno 

nadwyrężonych budżetów samorządowych.  

5 lutego 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim oraz kierownikiem biura sportu i 

rekreacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy, Radosławem Wernerem spotkałam się ze 

Stanisławem Romanikiem, zawodnikiem klubu Judo Świdnica. W trakcie tegorocznych 

Mistrzostw Europy w Qazaq Kiresi rozgrywanych w Azerbejdżanie, świdniczanin 

zdobył brązowy medal. Qazaq Kuresi to dyscyplina sportu wywodząca się z tradycji 

Kazachstanu. W zasadach walki przypomina judo i zapasy. W Europie z roku na rok 

zyskuje coraz większą popularność. Ale to nie wszystko. W rozgrywanym 

Międzynarodowym Turnieju Judo w Dreźnie, Stanisław Romanik zdobył złoty medal 

w kategorii junior/senior (60kg). Trenerom oraz utalentowanemu zawodnikowi 

złożyłam serdeczne gratulacje i podziękowania za reprezentowanie miasta na arenie 

międzynarodowej.  

 



6 lutego 

• Wspólnie z Sekretarzem Miasta Świdnica, Maciejem Ratajem spotkałam się z nowym 

zarządem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników 

Samorządowych przy Urzędzie Miejskim w Świdnicy. W jego skład wchodzą: 

Przewodnicząca - Paulina Jeżewska, Zastępca Przewodniczącej - Katarzyna Sroka, 

Skarbnik - Anna Barwińska, Sekretarz - Paulina Szymańska-Trzaska, Członek - Barbara 

Starke.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z przedstawicielami Fundacji Patataj 

Animals Sanctuary. Tematem spotkania była dotychczasowa działalność fundacji, 

wyzwania oraz problemy z jakimi boryka się na co dzień. Sandra Slawska i Dawid 

Tatarzyn opiekują się zwierzętami od sześciu lat. Swoje sanktuarium stworzyli na 

terenie dawnego poligonu wojsk radzieckich w Witoszowie Dolnym. Do ośrodka 

trafiają zwierzęta dziko żyjące tj. lisy, szopy oraz jeże, ale także konie, osły, psy, koty, 

czy owce. Ranne, chore i osierocone zwierzęta na czas leczenia, rehabilitacji i 

odchowania pozostają w ośrodku do momentu przywrócenia ich do życia na wolności 

lub adopcji. Celem fundacji jest ochrona środowiska naturalnego i zwierząt oraz 

edukacja społeczeństwa. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierowniczką Referatu Organizacji 

Pozarządowych Magdaleną Okniańską wziął udział w spotkaniu Świdnickiej Rady ds. 

Równego Traktowania, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw. 

Głównym tematem spotkania było omówienie kontynuacji prac związanych z 

dokumentem dotyczącym polityki równościowej w Świdnicy. Rada ds. Równego 

Traktowania stanowi ciało doradcze, opiniodawcze dla Prezydent Miasta Świdnicy a 

swoją działalnością ma służyć i wspierać mieszkańców Świdnicy w dążeniu do 

równości w życiu społecznym. 

7 lutego 

• Przeprowadziłam lekcję obywatelską dla uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2, 4 oraz 

315. Młodzież bardzo pozytywnie mnie zaskoczyła. Uczniowie doskonale wiedzieli 

czym jest konstytucja, czym zajmuje się nasz Parlament, znają nawet naszych posłów z 

regionu. Oprócz odświeżenia wiedzy z historii dotyczącej konstytucji, władzy w Polsce, 

uczniowie dowiedzieli się na czym polega praca samorządów i jakie konkretnie 

działania wchodzą w zakres obowiązków gminy. Lekcje z edukacji obywatelskiej to 

także doskonała okazja, aby pokazać uczniom, jak ważna jest aktywność społeczna oraz 

zaangażowanie w sprawy istotne dla miasta.  

• Tego samego dnia na zaproszenie zarządu spółki Sonel w Świdnicy wspólnie z Joanną 

Salus, Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich oraz Anną Skrzypacz, 

Dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego odwiedziłam 

siedzibę firmy przy ul. Stanisława Wokulskiego. Obecnie w Sonelu pracuje około 350 

pracowników, którzy na co dzień zajmują się tworzeniem wyspecjalizowanych i 

precyzyjnych mierników energetycznych oraz urządzeń pomiarowych przeznaczonych 

do kontroli bezpieczeństwa, stanu technicznego, parametrów oraz jakości sieci 

zasilających. Sonel to firma z ponad 30 letnim doświadczeniem, która od początku 



swojego istnienia działa w Świdnicy. Zwiedzanie nowoczesnego zakładu zrobiło na 

mnie ogromne wrażenie. Proces produkcji, dbałość o jakość finalnego produktu stoją 

na najwyższym poziomie. W rozmowie z pracownikami dowiedziałam się wiele o ich 

pracy. Byłam pod wrażeniem precyzji z jaką wykonywane są tu urządzenia pomiarowe. 

8 lutego 

• Odwiedziłam Klub Seniora na Osiedlu Młodych, aby wziąć udział w specjalnych 

zajęciach kulinarnych przygotowanych specjalnie z okazji Tłustego Czwartku. Seniorzy 

własnoręcznie przygotowali mnóstwo pysznych wypieków. Nie zabrakło tradycyjnych 

pączków i faworków ale pojawiły się też inne słodkie specjalności. Przypomnę, że Klub 

Seniora na Osiedlu Młodych czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 

do 16.00, dwa razy w tygodniu, w środy i czwartki klub czynny jest do godziny 18.00. 

Zapewnia on rekreację oraz różnego rodzaju zajęcia czy kursy tematyczne dla seniorów. 

Aktualnie na różne zajęcia uczęszcza blisko 140 seniorów. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury 

Miejskiej Maciejem Glebą i kierowniczką Biura Ochrony Środowiska Danielą Dębek  

uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli gmin Powiatu Świdnickiego, które dotyczyło 

zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kontenerowa kwarantanny/izolatki na terenie 

Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej w Świdnicy”. Podczas 

spotkania uczestnikom przedstawiono wymagania stawiane schroniskom dla zwierząt 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w 

sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 

zwierząt. W związku z powyższym konieczna jest budowa kwarantanny/izolatki 

kontenerowej, której koszt wynosi około 300 000 zł.  Gmina Miasto Świdnica poprosiła 

10 spośród 25 gmin, z których odławiane jest najwięcej bezdomnych zwierząt i które są 

związane z umową z operatorem schroniska dla zwierząt w Świdnicy o partycypowanie 

w kosztach budowy kontenerowej kwarantanny/izolatki w schronisku. Przedstawiciele 

tych gmin otrzymały na spotkaniu proponowany podział kosztów budowy 

kwarantanny/izolatki wynikający z ilości zwierząt przebywających w schronisku z 

terenu danej gminy wg. stanu na dzień 31.12.2023 r.  

9 lutego 

• Miałam przyjemność odwiedzić świdniczankę, Zofię Grabiarz, która świętowała setną 

rocznicę urodzin. Złożyłam urodzinowe życzenia i wręczyłam upominek od miasta. 

Cudowna Jubilatka, urodziła się 9 lutego 1924 roku w Łubieńsku na Białorusi. Spędziła 

tam również lata przedwojenne. W czasie wojny pani Zofia została wywieziona na 

roboty przymusowe do Niemiec. W 1945 roku zawarła związek małżeński z Józefem 

Czamara. Po zakończeniu wojny małżeństwo przybyło do Polski i osiedliło się w 

Świdnicy. Z tego związku urodziło się dwoje dzieci – Halina i Władysław. W 1952 roku 

pani Zofia w wyniku nieszczęśliwego wypadku straciła męża i została wdową. W 

Świdnicy została sama z dwójką dzieci. Utrzymywała rodzinę, najpierw pracując w 

Zakładach Wytwórczych Elektrotechniki Motoryzacyjnej, a następnie w Zakładach 

Wytwórczych Aparatury Precyzyjnej. Ponownie wyszła za mąż za Stanisława Grabiarza 

i z tego związku urodziła się córka Elżbieta. W 1979 roku pani Zofia przeszła na 



emeryturę. Troskliwie opiekuje się nią córka Elżbieta, z którą mieszka. Jest babcią 5 

wnuków, 6 prawnuków i 2 praprawnuków. 

• Wzięłam udział w pierwszej edycji silent disco, które zorganizowano w Muzeum 

Dawnego Kupiectwa w Świdnicy. Takie zabawy to nic innego jak ciche imprezy, 

których uczestnicy słuchają muzyki na słuchawkach. Wydarzenie oprócz zabawy miało 

ważny aspekt społeczny jakim jest walka z depresją. Były rozmowy o depresji i 

sposobach walki z tą wciąż przez wielu bagatelizowaną chorobą, która daje niestety tak 

nieoczywiste objawy. Dla chętnych był "zielony kącik" z psycholog, Adrianną 

Michałowską.  

• Wzięłam udział w wernisażu prac Justyny Koziczak, którą zorganizowano w Galerii 

Fotografii w Świdnicy. Miałam ogromną przyjemność otworzyć wystawę "Światło 

dnia, światło nocy" debiutującej w Świdnicy artystki. Surrealizm i abstrakcja czyli 

niezwykłe, piękne, klimatyczne, magiczne obrazy będzie można podziwiać przez kilka 

najbliższych tygodni. Justyna Koziczak jest absolwentką wrocławskiej Akademii Sztuk 

Pięknych, na kierunku Restauracja i Rekonstrukcja Ceramiki i Szkła. Jej prace to 

kompozycje, których stylistyka może nasuwać skojarzenie ze snami i 

podświadomością. 

11 lutego 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w otwarciu ,,Sztafety 

Olimpijskiej” w Parku Centralnym  w Świdnicy, w skład której weszli uprzednio 

zgłoszeni lokalni biegacze oraz zaproszeni goście. Ochotnicy mogli sprawdzić się na 

trasie u boku znanych i utytułowanych polskich sportowców: mistrza świata i 

rekordzisty Polski na dystansie 4×400 metrów, Roberta Maćkowiaka, mistrza świata 

4x400m Jacka Bociana oraz halowego mistrza świata i Europy 4x400m Łukasza 

Krawczuka. Podczas wydarzenia każdy mógł także wesprzeć Adriana Kosterę, który od 

3 lutego zmaga się z wyzwaniem 365 Triathlon. Jego celem jest pokonanie w ciągu roku 

dystansu dłuższego od równika. Etapy w wodzie  1205 km oraz  31 132 km na rowerze  

Adrian już zaliczył. Przed nim pozostała już tylko trasa do pokonania w butach do 

biegania o długości 7 833 km. 

• Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w organizowanej już po raz drugi ślizgawce 

dla zwierzaków na świdnickim lodowisku. Za zakupioną cegiełkę każdy mógł jeździć 

na łyżwach dwie godziny w cenie jednej. Było także stoisko, przy którym można było 

kupić domowe wypieki oraz  gadżety związane ze schroniskiem. Łącznie udało się 

zebrać 3731 złotych.  

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w zorganizowanym 

przez MKS Polonia Sportowa I Turnieju Zimowym w akrobatyce sportowej. W hali na 

ulicy Pionierów Ziemi Świdnickiej zaroiło się od młodych, utalentowanych 

zawodniczek i zawodników, którzy rywalizowali o tytuł najlepszych w kilku 

kategoriach gimnastycznych. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w 11 edycji Giełdy Minerałów, którą zorganizowano 

w Galerii Świdnickiej. Pogratulowałam pomysłodawczyni wydarzenia, Monice Burdce 

za konsekwencję i pasję z jaką od 11 lat organizuje tą wyjątkową giełdę. Tradycyjnie 



udział w imprezie wzięli wystawcy z całego Dolnego Śląska oraz kraju, którzy 

prezentowali swoje wyroby rękodzielnicze. Można było zakupić oryginalną biżuterię, 

akcesoria oraz rzadko spotykane minerały. 

12 lutego 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem 

Piekunko uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Fundacji Karkonosze, które 

odbyło się w Urzędzie Miejskim w Świdnicy. Tematem spotkania była propozycja 

współpracy fundacji wraz z Gminą Miasto Świdnica. Fundacja Karkonosze jest 

organizatorem dwóch projektów tj. „Dom Dziecka na Wakacje”, zapewniający 

dzieciom z domów dziecka niezapomniane wakacje w Karkonoszach oraz „Zasłużone 

Wakacje”, umożliwiający bezpłatny wypoczynek rodzinom z trudną sytuacją 

finansową, które aktywnie angażują się w społeczność lokalną. Celem obu projektów 

jest poprawa jakości życia i wsparcie dla potrzebujących, podkreślając,  że każde 

dziecko i rodzina zasługują na chwilę radości i wypoczynku.  

• Spotkałam się z posłanką Aleksandrą Leo oraz jej pełnomocnikiem na nasz region 

Krzysztofem Pałką. Rozmawialiśmy o polityce klimatycznej i zadaniach samorządu w 

tym zakresie.  

14 lutego 

• Mój zastępca Krystian Werecki  uczestniczył w pierwszych z pięciu  konsultacji 

społecznych, które odbyły się w Szkole Podstawowej nr 4 w Świdnicy. Konsultacje 

dotyczyły  modyfikacji oferty przewozowej komunikacji miejskiej. 

16 lutego 

• Odwiedziłam siedzibę Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy, aby wspólnie z 

czytelnikami świętować 6 rocznicę powstania miejskiego biuletynu informacyjnego 

„Moja Świdnica”. Portal internetowy oraz bezpłatna gazeta z nakładem 15 tysięcy 

egzemplarzy, jest wydawana przez MBP w Świdnicy. Złożyłam serdeczne gratulacje 

zespołowi redakcyjnemu i podziękowałam za obiektywizm, rzetelność i profesjonalizm. 

Zespół tworzą: redaktor naczelny Daniel Gębala, dziennikarka Justyna Bereśniewicz 

oraz specjalista od marketingu Katarzyna Maciejewska. 

• Wzięłam udział w spotkaniu pn. "Serca biją wspólnym rytmem" w  ramach 

podsumowania roku 2023 przez Zespół Pieśni i Tańca "Jubilat", Mażoretki Prima 

Świdnica i Mały Jubilat.  Dzieci i młodzież z zespołów odebrały certyfikaty udziału w 

międzynarodowych  festiwalach folklorystycznych oraz  nagrody. Było dużo radości, 

śmiechu i wspomnień. Te dotyczące Jubilata mają już blisko 50 lat! Mażoretki to zespół, 

który wkrótce obchodzić będzie 10 urodziny. W trakcie wydarzenia złożyłam serdeczne 

podziękowania Annie Trzeciak oraz Lubomirowi Szmidtowi za opiekę na tanecznymi 

grupami z miasta. 

 

 



17 lutego 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w otwarciu 

Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego, który odbył się na hali sportowej im. 

Haliny Aszkiełowicz-Wojno. Organizatorem wydarzenia był Miejski Klub Sportowy 

Boks Świdnica. W jego trakcie mogliśmy podziwiać umiejętności młodych pięściarzy 

w kilku kategoriach wagowych. Podczas imprezy miał też miejsce szczególny moment 

dla świdniczanina, Ryszarda Pycza, który otrzymał specjalny medal z okazji 100-lecia 

Polskiego Związku Bokserskiego za jego zasługi na rzecz tej dyscypliny sportu. 

• Z okazji Światowego Dnia Kota wspólnie z radną Danutą Morańską oraz radnym 

Michałem Zastawnym odwiedziłam Świdnickie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. 

Fundacja Mam Pomysł z Bielawy, operator placówki, zorganizowała kiermasz. Jak 

zawsze zadbano o świetną organizację, atrakcje i mnóstwo fantów, które można było 

nabyć i w ten sposób wspomóc finansowo schronisko. W sumie udało się zebrać 4715 

zł, które zostaną przeznaczone na opiekę nad kotami. Oczywiście w ten dzień 

promowano również adopcję kotów przebywających w placówce.  

 

 

 PREZYDENT MIASTA 

         Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W styczniu 2024 r. w porównaniu do grudnia 2023 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na   koniec stycznia 2024 r. wyniosła 1044 osoby (w tym 490 kobiet – 46,93 %) 

i jest wyższa niż przed miesiącem o 113 osób, tj. o 12,14 % oraz wyższa o 47 

osób, tj. o 4,71 %  od  liczby   osób zarejestrowanych   przed    rokiem (w styczniu 

2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 997 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu stycznia 2024 r. zgłosiło się 258 osób 

poszukujących zatrudnienia (o 27 osób więcej niż w styczniu 2023 r.). Spośród 

nowo  zarejestrowanych  5,81 %  stanowiły   osoby dotychczas niepracujące 

(w styczniu 2023 r. – 6,49 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,67 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,45 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   2,71  %   a   przed 

rokiem 9,96 %. 

 W styczniu 2024 r. 78 osób podjęło pracę (w tym 37 kobiet), co stanowi 

7,47 % bezrobotnych w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik wynosił 

7,02 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec stycznia 

2024   r.   zbiorowość  ta  liczyła  993  osoby, tj.  95,14 % ogółu 

zarejestrowanych, a przed rokiem 93,78 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 879 osób, tj. 84,19 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec 810 osób tj. 81,24 % w styczniu 2023 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 123 

osoby (przed rokiem 115 osób). 



 W styczniu 2024 r. w rejestrach odnotowano 383 osoby bez kwalifikacji 

zawodowych (36,68 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

348, tj. 34,9 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 325 osób, tj. 31,03 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 333, tj. 33,4 %). 

 Bez pracy w styczniu 2024 r. było 81 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w styczniu 2023 r. – 99). 

 W styczniu 2024 r. na nowo zarejestrowanych były 21 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 137 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 129 osób), a wśród nich 37 

kobiet. 

 W styczniu 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 370 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w styczniu 2023 r. – 411). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w styczniu 2024 r. wyniosła 2 

osoby  (w grudniu 2023 r. – 0 osób)  Liczba  zaktywizowanych 

obywateli   Ukrainy   w   styczniu 2024 r. wyniosła 1 osobę (w   grudniu 2023 r. 

wyniosła 0 osób). W styczniu zgłoszono zatrudnienie 983 obywateli Ukrainy 

(procedura uproszczona bez oświadczeń). 

 

         DYREKTOR WYDZIAŁU 

                  Anna Skrzypacz 

    

 

 

 

 

Świdnica, dnia 20 lutego 2024 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 25.01.2024 r. do dnia 21.02.2024 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana 

przez 

zamawiającego 

netto art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-141/I/24 z dnia  
19.01.2024 r. dot. 
 
 
„Rozbudowa ul. 
Kanonierskiej w 
Świdnicy” 

DI 1 664 696,21 zł 2 000 000,00 zł 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Usługowo 

Handlowe 
„DROG-ZIEM”  

Zbigniew Wysoczański 
ul. Strzegomska 15 

Stanowice 
58-150 Strzegom 

cena: 1 587 930,00 zł  
(w trakcie podpisywania 

umowy) 

2 

 
Zamówienie z wolnej 
ręki  
P-21/I/24 z dnia  
30.01.2024 r. dot. 
 
 
Remonty cząstkowe 

nawierzchni 

bitumicznych i 

gruntowych 

ulepszonych na 

drogach  gminnych i  

wewnętrznych na 

terenie miasta 

Świdnicy” 

DI 474 300,00 zł 615 000,00 zł 

Świdnickie Przedsiębiorstwo 
Budowy 

Dróg i Mostów  
Sp. z o.o., 

ul. Częstochowska 12 
58-100 Świdnica 

 
cena: 614 136,00 zł 

 
 

3 

Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-18/II/24 z dnia  
07.02.2024 r. dot. 
 
„Przebudowa ul. 
Czereśniowej w 
Świdnicy” 

DI 640 387,65 zł 700 000,00 zł 

Świdnickie Przedsiębiorstwo 
Budowy 

Dróg i Mostów  
Sp. z o.o., 

ul. Częstochowska 12 
58-100 Świdnica 

cena: 715.123,85 zł 
(w trakcie podpisywania 
umowy) 



4 

 
Tryb podstawowy bez  
możliwości negocjacji 
P-22/II/24 z dnia  
19.02.2024 r. dot. 
„Remonty i 
modernizacja sieci 
kanalizacji deszczowej, 
rowów i potoków 
będących 
odprowadzalnikami 
wód opadowych oraz 
urządzeń kanalizacji 
deszczowej 
odwadniających drogi 
gminne i wojewódzkie 
na terenie miasta 
Świdnicy, w okresie od 
dnia podpisania 
umowy do 31.12.2024 
r.” 

DI 178 780,00 zł 220 000,00 zł postępowanie w toku 

 
 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 
21.02.2024  r. 

                           

 

            DYREKTOR WYDZIAŁU 

                               Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 25.01.2024 r. do dnia 21.02.2024 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

II przetarg ustny nieograniczony 
P-1/II/24 na najem lokali 
użytkowych 

z dnia 20.02.2024 r. 

      
 
   GM 

   

 
- ul. Pułaskiego 18, 
- ul. Pułaskiego 61, 
- ul. Dworcowa 2-4-6-8 

     

− 25,60 zł/m2/m-c, 

− 8,60 zł/m2/m-c, 

− 20,80 zł/m2/m-c. 
 

-  ..-… zł, 
-  33 zł/m2/m-c, 
-  ..-… zł. 
 

- brak licytantów, 
- wylicytowane, 
- brak licytantów. 
 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

21.02.2024  r.               
 

 

         DYREKTOR WYDZIAŁU 

         Joanna Salus-Komorowska 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 25.01.2024 r. do dnia 21.02.2024 r.) 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 
zamówienia 

oszacowana przez 
zamawiającego 

netto art. art. 28 
upzp 

Kwota 
przeznaczona na 

finansowanie 
zamówienia art. 
222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 
Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 
regulaminem 
P-19/II/23 z dnia    
02.02.2024 r. dot. 
Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej dla zadania  
pn. „Przebudowa ul.  
Stanisława Staszica                    
w Świdnicy”. 

DI 111 000,00 zł 132 000,00 zł 

MTI Projekt 
Tomasz Cabała 

ul. H. Sienkiewicza 
10A/4 

58-200 Dzierżoniów 
 
cena: 131 610,00 zł 

2 

Zamówienie średnie zg. z 
regulaminem 
P-20/II/23 z dnia    
02.02.2024 r. dot. 
Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej dla zadania  
pn. „Rozbudowa ciągu 
ulic  Marii Skłodowskiej-
Curie, Ludwika 
Krzywickiego i Józefa 
Lompy w Świdnicy” 

DI 109 000,00 zł 130 000,00 zł 

MTI Projekt 
Tomasz Cabała 

ul. H. Sienkiewicza 
10A/4 

58-200 Dzierżoniów 
 
cena: 129 150,00 zł 
 

3 

Zamówienie średnie zg. z 
regulaminem 
P-23/II/23 z dnia    
14.02.2024 r. dot. 
„Remonty  cząstkowe 

nawierzchni  z kostki 

brukowej betonowej i 

granitowej na drogach 

gminnych i 

wewnętrznych na 

terenie miasta 

Świdnicy” 

DI 125 426,00 zł 159 900,00 zł 

OLTOM 
Roboty Ziemne 

Brukarstwo 
Tomasz Kuźma 

ul. B. Śmiałego 19/9 
58-100 Świdnica 

 
cena: 157 809,00 zł 
(w trakcie 
podpisywania umowy) 

 
 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek       DYREKTOR WYDZIAŁU 

21.02.2024  r.                                                            

          Joanna Salus-Komorowska 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

Prezydent Miasta w okresie od 23 stycznia 2024 r. do 19 lutego 2024 r.: 

1) wydała 35 zarządzeń, w tym: 

     -          10 w sprawach wewnętrznych, 

     -          25 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

-- powołania Komisji Przetargowej, 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 
   - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, 
   - inspektora w Wydziale Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, 
 
-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu  
    kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia  
    pracowników na stanowisku: 
    - inspektora w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej, 
    - inspektora w Wydziale Edukacji, 
    - podinspektora w Wydziale Wymiaru Podatków, 
 
-- sporządzenia informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Świdnica, 
 
-- uchylające zarządzenie w sprawie udzielenia upoważnienia, 
 
-- powołania Komisji Likwidacyjnej, 
 
-- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy, 
 
-- wykonywania zadań obronnych w 2024 r., 
 
Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian budżetu, 

-- określenia zakresu i formy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za  

    2023 r. 

-- zmian do zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego  
    rachunku w ramach Funduszu Pomocy,  



-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 

położonego w budynku przy ul. Mikołaja Kopernika  9A, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność 

Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność 

Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 

15E przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z 

zachowaniem pierwszeństwa dla aktualnego najemcy  z jednoczesną sprzedażą 

ułamkowej części gruntu, 

-- ustanowienia Regulaminu najmu lokali komunalnych przebudowanych w ramach 

wsparcia Funduszy Unijnych REACT UA dla obywateli Ukrainy, którzy opuścili Ukrainę 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości - działki stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica 
położonej przy ul. Częstochowskiej (Obręb 2), 

 
-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych – 5 działek przeznaczonych do  

oddania w użyczenie, położonych w rejonie ulic: Kasztanowej i Westerplatte w 
Świdnicy (Obręb 6 AM 4 i 5), 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 6 działek i 7 części działek,  
przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech 
lat na cele rolnicze i pozarolnicze, 

 

-- przeznaczenia do zbycia  w formie darowizny na rzecz Powiatu Świdnickiego 
nieruchomości - działki położonej w rejonie ulicy Marii Skłodowskiej-Curie (Obr. 5 
AM 5), 

 
-  oświaty, w tym: 

--  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 

Świdnica, ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz 

form i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane - na rok 2024, 

-- zasad i trybu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli  zatrudnionych 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 

Świdnica, 



- kultury, w tym: 

 -- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych  
     konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2024 r. z zakresu kultury,  
     sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
 
-- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2024 r. z zakresu kultury,  
   sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: Towarzystwo Regionalne 
Ziemi Świdnickiej, 
 
- sportu, w tym: 
-- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za wyniki 
sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2023 rok, 
 
-- przeprowadzania konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu  
    rozwoju sportu na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2024 roku, 
 
-  pozostałym, w tym: 
-- zapewnienia na terenie miasta Świdnicy miejsc przeznaczonych na bezpłatne  
    umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich  
    komitetów wyborczych, 
 
--  ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych w Gminie  
     Miasto Świdnica. 
 
-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2024 r. zadań z zakresu ochrony 
zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień, 
 

2) skierowała do Rady Miejskiej 5 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

  - gospodarki finansowej      -         2 

  - zagospodarowania przestrzennego     -        1 

  - pozostałym        -        2 

 
        w tym:  

                                          
- zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu  
  w latach 2023-2025, 

 
- przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Świdnica na zadania 
służące ochronie wód polegające na przyłączeniu budynków mieszkalnych do zbiorczej sieci 
kanalizacji sanitarnej. 

 

         SEKRETARZ  MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 20.02.2024  r.                                                                                                              Maciej Rataj  


